Руководство по эксплуатации
ЗУИ - 4
За
ря
дн
ое
 у
ст

Длина кабеля питания, м 1,5
Длина проводов с зажимами, м 1,5
Расшифровка серийного номера на шильдике изделия:
S/N XX XXXXXXX/ XXXX
буквенно-цифровое обозначение / год и месяц изготовления
Калибр Руководство по эксплуатации
4 www.kalibrcompany.ru
3. Комплектация
В торговую сеть зарядное устройство поставляется в следующей комплек-
тации*:
Зарядное устройство 1
Соединительные провода с зажимами 2
Руководство по эксплуатации 1
Упаковка 1
* в зависимости от поставки комплектация может меняться
4. Общий вид и устройство
4.1 Общий вид зарядного устройства представлен на рис. 1:
4.2 Общий вид панели управления представлен на рис. 2:
1 – зажимы для подключения
аккумуляторной батареи;
2 - корпус;
3 – кнопка переключения режимов;
4 – панель управления;
5 – многофункциональный дисплей;
6 – индикатор сети;
7 – индикатор защиты;
8 - соединительные провода.
2
3
4 5
6
1
7
8
рис.1
1
2 3
4
5
6
7
8
9
10
рис.2
Калибр Руководство по эксплуатации
www.kalibrcompany.ru 5
Назначение элементов панели управления и символов дисплея (рис.2):
Поз.№ Название Назначение
1
Кнопка переключения
режимов
Включает подсветку дисплея, переключает режимы:
«медленный», «быстрый» или «зимний»
2 Символ «мотоцикл» Режим медленной зарядки
3 Символ «автомобиль» Режим быстрой зарядки
4 Символ «снежинка» Режим зарядки в условиях пониженной температуры и
для АБ с глубокой разрядкой
5 Символ 6V Высвечивается автоматически, после тестирования
устройством заряжаемой АБ
6 Графическая индикация
уровня заряженности АБ
Изменяется в процессе зарядки от первоначального
уровня АБ до полностью заряженной
7 Индикатор сети Светится на протяжении всего времени подключения
устройства к сети питания
8 Индикатор защиты
Мигает при перегреве, сбое в питающей сети и при
ошибке оператора (неправильная полярность) при под-
ключении к АБ
9 Символ режима ожидания Высвечивается во время тестирования устройством под-
ключённой ФБ и при мигании индикатора ошибки
10 Цифровой показатель